[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
28.07.2025                                                                                                      № 201

г. Киров
Об образовании комиссии по соблюдению требований
 к служебному поведению государственных гражданских
служащих и урегулированию конфликта интересов
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», пунктом 3.4 Положения об управлении профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства Кировской области, утвержденного Указом Губернатора Кировской области от 14.10.2019 № 133 «Об организации работы по противодействию коррупции в Кировской области», Положением о комиссии министерства охраны  окружающей среды Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению  государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным распоряжением министерства охраны окружающей среды Кировской области от 27.11.2018 № 22, в связи с кадровыми изменениями и в целях содействия министерству охраны окружающей среды Кировской области в осуществлении мер по предупреждению коррупции ПРИКАЗЫВАЮ:
2

1. Образовать комиссию министерства охраны окружающей среды Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия по урегулированию конфликта интересов)                      и утвердить её состав согласно приложению.
2. Комиссии по урегулированию конфликта интересов в своей деятельности руководствоваться Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Кировской области, иными нормативными правовыми актами Кировской области, Положением о комиссии министерства охраны  окружающей среды Кировской области по соблюдению требований                          к служебному поведению  государственных гражданских служащих                           и урегулированию конфликта интересов, утвержденным распоряжением министерства охраны окружающей среды Кировской области                                        от 27.11.2018 № 22.
3. Признать утратившими силу приказы министерства охраны окружающей среды Кировской области:

3.1.  От 10.02.2023 № 35 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов».
3.2. От 08.04.2024 № 101 «О внесении изменения в приказ министерства охраны окружающей среды Кировской области от 10.02.2023 № 35».

3.3. От 25.11.2024 № 383 «О внесении изменения в состав комиссии министерства охраны окружающей среды Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов».

3

4. Отделу правового и кадрового обеспечения (Трегубов В.А.) ознакомить государственных гражданских служащих министерства охраны окружающей среды Кировской области с настоящим приказом.
Министр    Т.Э. Абашев
Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства охраны окружающей среды Кировской области от 28.07.2025 № 201
СОСТАВ

комиссии министерства охраны окружающей среды Кировской области

по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

	ИСУПОВ
Руслан Зелимханович
	-
	заместитель министра - главный государственный инспектор по охране окружающей среды, председатель комиссии

	ЖЕНИХОВА
Ольга Васильевна
	-
	заместитель министра, заместитель председателя комиссии

	АНТЮФЕЕВ
Александр Дмитриевич
	-
	заместитель начальника отдела правового и кадрового обеспечения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	АНДРЕЕВ

Михаил Николаевич

	-
	заместитель начальника управления охраны и использования животного мира

	МАНАЕНКОВ

Александр Дмитриевич

	-
	консультант отдела правового и кадрового обеспечения

	ГУРЬЯНОВ

Михаил Михайлович
	-
	доцент кафедры государственного и муниципального управления Кировского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию)

2
	ГНЕТКОВСКАЯ

Александра Александровна

	-
	менеджер по охране окружающей среды АО «Концерн Титан – 2» (по согласованию)

	ПЛЮСНИН
Андрей Мелетиевич
	-
	доцент кафедры трудового и предпринимательского права Волго-Вятского института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)», кандидат юридических наук (по согласованию)

	САЗАНОВ
Александр Викторович
	-
	руководитель Центра компетенций «Экологические технологии и системы» федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Вятский государственный университет», кандидат биологических наук, доцент (по согласованию)

	ЦЕЛИЩЕВ
Денис Михайлович
	-
	главный консультант управления профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства Кировской области

________________
_1234243727.doc
[image: image1.png]